
G00099.DLB 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 

 
Seduta del 05/05/2005        N.      99 

 

OGGETTO: 

 PREMIO CINEMATOGRAFICO INTERNAZIONALE ISCHIA FILM FESTIVAL 
(FOREIGNER FILM FESTIVAL 3^ EDIZIONE. CONCESSIONE CONTRIBUTO. 
  

L'anno duemilacinque  , addì cinque, del  mese di maggio, alle ore 10,00, nella sala 
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle 
forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      

MATTERA RAFFAELE                                          X 
CONTE DAVIDE                                              X 
CUOMO CATELLO                                     X      
DE VANNA MARIAROSARIA                             X      
TRANI GIULIO                                              X 
PICA FEDERICO                                     X      

 

  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 SU proposta dell’Assessore al Turismo e Spettacolo; 

PREMESSO: 
- CHE con Delibera n.357 del 31.12.2004 veniva approvata la 3^ edizione dell’ISCHIA 
FILM FESTIVAL (FOREIGN FILM FESTIVAL); 
- CHE l’evento è in fase di avanzata programmazione, essendo previsto nei giorni dal 20 
al 25 giugno c.a.; 
- CHE nell’imminenza dello svolgersi della manifestazione e nella necessità di assicurare 
all’organizzazione un primo sostegno economico necessario per far fronte alla molteplicità 
degli appuntamenti concatenati con il programma previsto ed approvato da questa 
Amministrazione, si ritiene necessario fornire garanzie in ordine agli impegni economici 
conseguenti; 
- CHE in considerazione del particolare interesse che l’evento ha suscitato nelle 
precedenti due edizioni e continua a sucitare nei mass media a vari livelli, ma soprattutto 
in fatto di immagine e di promozione della città di Ischia, nonche dell’ipotesi di spesa 



G00099.DLB 

comunicate dall’organizzazione come evincesi dal progetto presentato in data 3.5.2005 al 
prot. n.10652, sia concedibile un contributo di €.40.000,00, a titolo di compartecipazione, 
lievemente superiore rispetto a quello orientativamente indicato con la sopracitata Delibera 
di G.C. n.357/04;  

VISTI i pareri favorevolmente espressi ai sensi dell’art.49 del D.lgs  n.267/2000; 
CON voti unanimi resi nelle forme di legge; 

  
D E L I B E R A 

 
Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente trascritti anche se 
non iportati: 
- confermare definitivamente la volontà dell’Amministrazione di concessione del patrocinio 
comunale all’iniziativa denominata ISCHIA FILM FESTIVAL 2005 (FOREIGNER FILM 
FESTIVAL) 3^ edizione; 
- concedere all’Associazione Art, Movie & Music un contributo di €.40.000,00 che trova 
imputazione al capitolo n.1690 del Bilancio del corrente esercizio finaziario, da erogarsi in 
due rate di €.20.000,00 cad., di cui la prima, con la presente per consentire un valido 
sostegno nella fase organizzativa dell’evento e la seconda, a conclusione, previa 
presentazione di opportuna rendicondazione e consuntivo con documentazione contabile 
anche in copia, rassegna stampa ed idonea relazione in ordine all’andamento ed ai 
risultati obiettivo conseguiti, da liquidarsi mediante apposita determina dirigenziale; 
- demandare al Direttore Generale l’adozione dei provvedimenti applicativi del presente 
provvedimento; 
- allegare al presente provvedimento, a che ne formi parte integrante e sostanziale, il 
prospetto riepilogativo dei pareri espressi legge ai sensi del art.49 d.lgs n.267/2000; 
- dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con votazione separata, 
ai sensi dell’art.134 del D.L.vo 18.08.2000, n.267. 

 
 

 



G00099.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

dal  

 

IL MESSO COMUNALE 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 

 

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 

comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 

nota Prot. N. _________ del ____________________ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 

 

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 

Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 

dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 

 

                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

                                        AMODIO GIOVANNI 

 

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 

- la delibera è legittima 

- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 

- _________________________________________  

-  

                                    IL SEGRETARIO GENERALE 

                                       AMODIO GIOVANNI 

 

 

 



G00099.DLB 

 

 


